湘运管车管发〔2017〕100号

湖南省道路运输管理局
关于发布湖南省客车类型划分
及等级评定表（第二十六批）的通知

各市州运管处（局）：
[bookmark: _GoBack]根据交通运输部《关于发布<营运客车类型划分及等级评定规则>的通知》（交公路发〔2002〕590号）、《关于加强营运客车类型划分及等级评定管理工作的通知》（交公路发〔2007〕248号）的精神和《营运客车类型划分及等级评定》（JT/T325—2013）标准，省局组织审查通过了《湖南省中级客车类型划分及等级评定表》（第二十六批），现予发布。省局发布的湖南省中级客车类型划分及等级评定表，均可登录湖南省道路运输管理局官网（网址：http://www.hunanygj.org.cn/）查询。

附件：中级（座位）客车类型划分及等级评定表（湖南省第二十六批）

湖南省道路运输管理局

	共印：20份

	湖南省道路运输管理局办公室
	2017年12月5日印发

                                2017年12月5日

关于《湖南省中级客车类型
划分及等级评定表》的说明

一、车辆各项技术参数及服务装备均需符合“评定表” 中的要求，只要有一项低于相应类型及等级的标准限值，在核发《道路运输证》时就不能核定为该类型及等级。
二、“评定表”中各车型的技术参数及服务装备均以新出厂的车辆为依据，所有内容均经过现场核查或实测。对于在用营运客车应根据车辆的实际状况进行类型及等级核定。

附件
中级（座位）客车类型划分及等级评定表
	厂家
车型
技术参数
	湖南赛特
	湖南赛特

	HS6720A5
	HS6605A

	评定类型及等级

	中型中级
	小型中级

	座位数＋司机

	26+1
	18+1

	车身长度

	7220
	5990

	比功率        kw/t
	≥
	12
	14.5

	发动机位置

	前
	前

	乘客门位置

	中
	中

	车内通道宽     mm
	≥
	300
	300

	前桥盘式制动器

	—
	—

	ABS（一类）

	—
	—

	蹄片间隙自调装置

	装置
	装置

	动力转向

	装置
	—

	缓速器

	—
	—

	无内胎子午线轮胎

	—
	—

	子午线轮胎

	装置
	装置

	座间距(同向)   mm
	≥
	700
	650

	座垫宽        mm
	≥
	420
	420

	座椅深        mm
	≥
	420
	420

	靠背高        mm
	≥
	650
	650

	扶手（靠通道）

	装置
	—

	座椅安全带

	装置
	装置

	空气调节装置

	装置
	装置

	车内行李架

	装置
	装置

	后置发动机舱温度报警系统和自动灭火装置

	—
	—

	卫星定位系统

	—
	—

	影音播放及麦克风设备

	装置
	装置

	人均行李舱容积m3/人
	≥
	—
	—

	特殊结构说明

	—
	—

湖  南 省（区、市）  二十六  批

中级（座位）客车类型划分及等级评定表(新能源)
	厂家
车型
技术参数
	中车电动

	TEG6110EV04

	评定类型及等级

	大型中级

	座位数＋司机

	45+1

	车身长度
	mm
	10900

	续电续航里程      km
	≥
	200

	动力电池总质量与整车整备质量比%≤

	20

	发动机位置

	—

	乘客门位置

	前中

	车内通道宽     mm
	≥
	300

	前桥盘式制动器

	装置

	ABS（一类）

	装置

	蹄片间隙自调装置

	装置

	动力转向

	装置

	缓速器

	装置

	电池箱专用自动灭火装置

	装置

	无内胎子午线轮胎

	装置

	座间距(同向)   mm
	≥
	720

	座垫宽        mm
	≥
	420

	座椅深        mm
	≥
	420

	靠背高        mm
	≥
	650

	扶手（靠通道）

	装置

	座椅安全带

	装置

	空气调节装置

	装置

	车内行李架

	装置

	电池或超级电容装置

	装置

	卫星定位系统

	装置

	影音播放及麦克风设备

	装置

	人均行李舱容积m3/人
	≥
	0.10

	特殊结构说明

	纯电动

 (
3
) 湖  南 省（区、市）  二十六  批